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１ ごみ処理の状況 

（１） ごみ排出の状況 

計画収集
人口

自家処理
人口

Ａ
計画収集

量

Ｂ
直接搬入

量

Ｃ
集団回収

量

自家処理
量

生活系ごみ 事業系ごみ

（人） （人） （人） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （g/人日) （g/人日) （g/人日)

宮崎市 403,149 403,149 0 145,653 123,290 21,214 1,149 0 990 680 309

国富町 19,491 19,491 0 8,276 6,435 1,841 0 0 1,163 888 275

綾町 7,363 7,363 0 2,274 1,831 443 0 0 846 683 163

小計 430,003 430,003 0 156,203 131,556 23,498 1,149 0 995 690 305

日南市 53,656 53,656 0 22,545 18,823 3,722 0 0 1,151 704 447

串間市 18,692 18,692 0 7,161 6,699 462 0 0 1,050 624 425

小計 72,348 72,348 0 29,706 25,522 4,184 0 0 1,125 683 441

都城市 165,513 165,513 0 70,657 63,585 7,072 0 0 1,170 727 443

三股町 26,029 26,029 0 8,650 7,614 1,024 12 0 910 748 162

小計 191,542 191,542 0 79,307 71,199 8,096 12 0 1,134 730 404

小林市 44,581 44,581 0 16,312 8,388 6,783 1,141 0 1,002 662 341

えびの市 19,674 19,674 0 6,209 4,639 1,570 0 0 865 675 190

高原町 9,452 9,452 0 1,333 1,295 38 0 0 386 386 0

小計 73,707 73,707 0 23,854 14,322 8,391 1,141 0 887 630 257

西都市 30,554 30,554 0 7,326 6,869 457 0 0 657 479 178

高鍋町 20,470 20,470 0 6,028 6,026 0 2 0 807 584 223

新富町 17,526 17,526 0 5,550 5,050 341 159 0 868 666 201

西米良村 1,158 1,158 0 265 237 28 0 0 627 627 0

木城町 5,285 5,285 0 1,239 1,239 0 0 0 642 536 107

川南町 15,612 15,612 0 3,773 3,773 0 0 0 662 455 207

都農町 10,653 10,653 0 2,265 2,265 0 0 0 583 506 77

小計 101,258 101,258 0 26,446 25,459 826 161 0 716 536 179

日向市 61,827 61,827 0 21,530 16,883 4,647 0 0 954 675 279

門川町 18,132 18,132 0 6,567 4,144 2,381 42 0 992 775 218

諸塚村 1,723 1,723 0 318 318 0 0 0 506 506 0

椎葉村 2,827 2,827 0 582 498 84 0 0 564 564 0

美郷町 5,500 5,500 0 1,339 1,173 166 0 0 667 667 0

小計 90,009 90,009 0 30,336 23,016 7,278 42 0 923 688 236

延岡市 123,698 123,698 0 45,993 36,412 9,004 577 0 1,019 625 393

高千穂町 12,427 12,427 0 3,801 2,484 1,317 0 0 838 670 168

日之影町 4,058 4,058 0 866 762 104 0 0 585 467 117

五ケ瀬町 3,820 3,820 0 736 682 54 0 0 528 422 106

小計 144,003 144,003 0 51,396 40,340 10,479 577 0 978 620 358

1,102,870 1,102,870 0 397,248 331,414 62,752 3,082 0 987 669 318

西
諸
県

西
都
・
児
湯

日
向
・
入
郷

延
岡
・
西
臼
杵

合計

 ごみ総排出量  １人１日あたりの排出量

宮
崎
・
東
諸
県

日
南
・

串
間

都
城
・

北
諸
県

地
区

 総人口

市町村

 
（注） ・ 項目の前のアルファベット表示は、２ページの「図１ごみ処理のフロー」と対応している。 

 ・ １人１日当たりの排出量＝ごみ収集量（生活系ごみは「+集団回収量」）×106÷総人口÷365 日 
 ・ 総人口＝計画収集人口＋自家処理人口 
 ・ 集団回収量とは、市町村による用具の貸出や補助金の交付等で市町村に登録された住民団体によって回収された量のことをいう。 
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（２） ごみ処理の状況 
 ごみ処理量 (直接焼却量+直接最終処分量+焼却以外の中間処理量+直接資源化量)

小計
粗大ごみ
処理施設

資源化等を
行う施設

ごみ堆肥化
施設

ごみ燃料化
施設

その他の
施設

（ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ）

宮崎市 117,379 339 16,195 0 16,195 0 0 0 10,928 144,841

国富町 4,848 0 1,771 197 590 886 0 98 885 7,504

綾町 1,244 12 576 70 168 338 0 0 291 2,123

小計 123,471 351 18,542 267 16,953 1,224 0 98 12,104 154,468

日南市 17,402 223 1,527 0 1,527 0 0 0 2,820 21,972

串間市 5,759 0 895 0 895 0 0 0 507 7,161

小計 23,161 223 2,422 0 2,422 0 0 0 3,327 29,133

都城市 55,112 844 4,394 0 4,394 0 0 0 10,307 70,657

三股町 7,328 82 636 0 495 141 0 0 502 8,548

小計 62,440 926 5,030 0 4,889 141 0 0 10,809 79,205

小林市 5,952 0 6,404 213 4,493 1,576 122 0 0 12,356

えびの市 5,091 5 658 420 238 0 0 0 451 6,205

高原町 981 30 282 0 282 0 0 0 0 1,293

小計 12,024 35 7,344 633 5,013 1,576 122 0 451 19,854

西都市 0 0 6,942 0 1,179 0 0 5,763 383 7,325

高鍋町 5,128 0 602 0 602 0 0 0 297 6,027

新富町 4,349 57 478 0 478 0 0 0 0 4,884

西米良村 187 0 40 1 39 0 0 0 28 255

木城町 1,050 0 119 0 104 0 0 15 70 1,239

川南町 3,067 0 309 0 309 0 0 0 272 3,648

都農町 1,774 0 323 0 323 0 0 0 168 2,265

小計 15,555 57 8,813 1 3,034 0 0 5,778 1,218 25,643

日向市 16,748 0 4,782 0 4,782 0 0 0 0 21,530

門川町 5,201 0 1,316 0 1,117 0 199 0 0 6,517

諸塚村 185 0 137 29 108 0 0 0 0 322

椎葉村 380 0 197 0 197 0 0 0 0 577

美郷町 844 0 495 146 349 0 0 0 0 1,339

小計 23,358 0 6,927 175 6,553 0 199 0 0 30,285

延岡市 38,435 109 6,859 2,486 3,407 546 0 191 13 45,416

高千穂町 0 0 3,801 0 649 0 0 3,152 0 3,801

日之影町 0 0 866 0 177 0 0 689 0 866

五ヶ瀬町 0 0 736 0 145 0 0 591 0 736

小計 38,435 109 12,262 2,486 4,378 546 0 4,623 13 50,819

298,444 1,701 61,340 3,562 43,242 3,487 321 10,499 27,922 389,407

合計

宮
崎
・
東
諸
県

日
南
・

串
間

Ｅ
直接焼却量

Ｄ
直接最終
処分量

Ｇ
直接

資源化量

 Ｆ　焼却以外の中間処理量
地
区

市町村

合計

西
都
・
児
湯

日
向
・
入
郷

延
岡
・
西
臼
杵

都
城
・

北
諸
県

西
諸
県

 
（注） ・ 項目の前のアルファベット表示は、２ページの「図１ごみ処理のフロー」と対応している。 
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（３） ごみ処理の内訳 

① 焼却処理 

粗大ごみ処理施設 資源化等を行う施設 その他の施設

（ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ）

宮崎市 118,979 117,379 0 1,600 0

国富町 4,946 4,848 0 0 98

綾町 1,245 1,244 1 0 0

小計 125,170 123,471 1 1,600 98

日南市 17,602 17,402 0 200 0

串間市 5,834 5,759 0 75 0

小計 23,436 23,161 0 275 0

都城市 55,811 55,112 0 699 0

三股町 7,388 7,328 0 60 0

小計 63,199 62,440 0 759 0

小林市 5,952 5,952 0 0 0

えびの市 5,259 5,091 163 5 0

高原町 981 981 0 0 0

小計 12,192 12,024 163 5 0

西都市 6,107 0 0 344 5,763

高鍋町 5,313 5,128 0 185 0

新富町 4,349 4,349 0 0 0

西米良村 187 187 0 0 0

木城町 1,066 1,050 0 13 3

川南町 3,067 3,067 0 0 0

都農町 1,878 1,774 0 104 0

小計 21,967 15,555 0 646 5,766

日向市 16,775 16,748 0 27 0

門川町 5,201 5,201 0 0 0

諸塚村 185 185 0 0 0

椎葉村 380 380 0 0 0

美郷町 844 844 0 0 0

小計 23,385 23,358 0 27 0

延岡市 39,176 38,435 555 186 0

高千穂町 3,112 0 0 13 3,099

日之影町 678 0 0 4 674

五ヶ瀬町 582 0 0 3 579

小計 43,548 38,435 555 206 4,352

312,897 298,444 719 3,518 10,216合計

都
城
・

北
諸
県

西
諸
県

西
都
・
児
湯

日
向
・
入
郷

宮
崎
・
東
諸
県

日
南
・

串
間

延
岡
・
西
臼
杵

合計
地
区

Ｉ　中間処理後の焼却量

市町村
Ｅ

直接焼却量

 Ｊ　焼却処理量

 
（注） ・ 項目の前のアルファベット表示は、２ページの「図１ごみ処理のフロー」と対応している。 
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② 焼却以外の中間処理 

合計 粗大ごみ処理施設 ごみ堆肥化施設
その他の資源化等を

行う施設

その他の施設
（埋立のための

破砕・減溶化等）

（ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ）

宮崎市 16,195 0 0 16,195 0

国富町 1,771 197 886 590 98

綾町 576 70 338 168 0

小計 18,542 267 1,224 16,953 98

日南市 1,527 0 0 1,527 0

串間市 895 0 0 895 0

小計 2,422 0 0 2,422 0

都城市 4,394 0 0 4,394 0

三股町 636 0 141 495 0

小計 5,030 0 141 4,889 0

小林市 6,404 213 1,576 4,615 0

えびの市 658 420 0 238 0

高原町 282 0 0 282 0

小計 7,344 633 1,576 5,135 0

西都市 6,942 0 0 1,179 5,763

高鍋町 602 0 0 602 0

新富町 478 0 0 478 0

西米良村 40 1 0 39 0

木城町 119 0 0 104 15

川南町 309 0 0 309 0

都農町 323 0 0 323 0

小計 8,813 1 0 3,034 5,778

日向市 4,782 0 0 4,782 0

門川町 1,316 0 0 1,316 0

諸塚村 137 29 0 108 0

椎葉村 197 0 0 197 0

美郷町 495 146 0 349 0

小計 6,927 175 0 6,752 0

延岡市 6,859 2,486 546 3,636 191

高千穂町 3,801 0 0 649 3,152

日之影町 866 0 0 177 689

五ヶ瀬町 736 0 0 145 591

小計 12,262 2,486 546 4,607 4,623

61,340 3,562 3,487 43,792 10,499

日
南
・

串
間

延
岡
・
西
臼
杵

宮
崎
・
東
諸
県

市町村
地
区

 Ｆ　焼却以外の中間処理量

合計

都
城
・

北
諸
県

西
諸
県

西
都
・
児
湯

日
向
・
入
郷

 
（注） ・ 項目の前のアルファベット表示は、２ページの「図１ごみ処理のフロー」と対応している。 
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③ 埋立処分 
 Ｍ　最終処分量

 Ｈ　焼却施設以外の中間処理施設からの残さ量

小計
粗大ごみ
処理施設

その他の
資源化等を
行う施設

その他の施設
（埋立のための破砕・

減溶化等）

（ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ）

宮崎市 15,485 339 12,021 3,125 0 3,125 0

国富町 770 0 731 39 39 0 0

綾町 78 12 66 0 0 0 0

小計 16,333 351 12,818 3,164 39 3,125 0

日南市 2,402 223 1,850 329 0 329 0

串間市 801 0 782 19 0 19 0

小計 3,203 223 2,632 348 0 348 0

都城市 9,413 844 7,725 844 0 844 0

三股町 1,135 82 974 79 0 79 0

小計 10,548 926 8,699 923 0 923 0

小林市 0 0 0 0 0 0 0

えびの市 1,169 5 986 178 178 0 0

高原町 171 30 141 0 0 0 0

小計 1,340 35 1,127 178 178 0 0

西都市 840 0 727 113 0 113 0

高鍋町 667 0 615 52 0 52 0

新富町 492 57 435 0 0 0 0

西米良村 23 0 22 1 1 0 0

木城町 138 0 123 15 0 3 12

川南町 410 0 369 41 0 41 0

都農町 245 0 216 29 0 29 0

小計 2,815 57 2,507 251 1 238 12

日向市 2,189 0 1,749 440 0 440 0

門川町 726 0 541 185 0 185 0

諸塚村 30 0 14 16 16 0 0

椎葉村 50 0 30 20 0 20 0

美郷町 87 0 62 25 25 0 0

小計 3,082 0 2,396 686 41 645 0

延岡市 5,184 109 3,948 1,127 1,015 15 97

高千穂町 341 0 275 66 0 13 53

日之影町 79 0 60 19 0 4 15

五ヶ瀬町 66 0 51 15 0 3 12

小計 5,670 109 4,334 1,227 1,015 35 177

42,991 1,701 34,513 6,777 1,274 5,314 189合計

都
城
・

北
諸
県

西
諸
県

西
都
・
児
湯

日
向
・
入
郷

宮
崎
・
東
諸
県

日
南
・

串
間

延
岡
・
西
臼
杵

市町村
Ｄ

直接最終処分量

Ｋ
焼却残渣の埋立

量

地
区

合計

 
（注） ・ 項目の前のアルファベット表示は、２ページの「図１ごみの処理フロー」と対応している。 
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（４） 災害廃棄物処理の内訳 
 

 災害廃棄物の搬入量

 焼却以外の中間処理施設からの搬入量

（ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） (t) (t) (t) (t) (t) (t) (t) (t)

宮崎市 594 306 0 0 0 0 0 243 594 194 0 269 14 59 45 13

国富町 91 77 14 11 0 3 0 0 91 0 0 75 2 0 3 11

綾町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小計 685 383 14 11 0 3 0 243 685 194 0 344 16 59 48 24

日南市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

串間市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

都城市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三股町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小林市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

えびの市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

高原町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

西都市 124 0 0 0 0 0 0 0 124 124 0 0 0 0 0 0

高鍋町 24 18 3 0 3 0 0 3 24 6 0 18 0 0 0 0

新富町 46 34 12 12 0 0 0 0 46 24 0 10 0 0 0 12

西米良村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

木城町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

川南町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

都農町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小計 194 52 15 12 3 0 0 3 194 154 0 28 0 0 0 12

日向市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

門川町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

諸塚村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

椎葉村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

美郷町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

延岡市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

高千穂町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

日之影町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

五ヶ瀬町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

879 435 29 23 3 3 0 246 879 348 0 372 16 59 48 36

その他 粗大ごみ混合ごみ 可燃ごみ 不燃ごみ
直接

最終処分
量

直接
資源化量

資源ごみ市町村 焼却施設 がれき類小計

宮
崎
・
東
諸
県

粗大ごみ
処理施設

 収集区分別の搬入量

小計
合計

地
区 資源化等を

行う施設
その他の

施設

合計

都
城
・

北
諸
県

西
諸
県

西
都
・
児
湯

日
向
・
入
郷

日
南
・
串
間

延
岡
・
西
臼
杵
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（５） 資源化の状況 

① 処理形態別資源化量 

（ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （%）

宮崎市 144,841 20,954 10,928 8,877 765 0 0 0 8,112 1,149 14.4

国富町 7,504 1,511 885 626 0 0 282 0 344 0 20.1

綾町 2,123 408 291 117 0 0 2 0 115 0 19.2

小計 154,468 22,873 12,104 9,620 765 0 284 0 8,571 1,149 14.7

日南市 21,972 4,189 2,820 1,369 371 0 0 0 998 0 19.1

串間市 7,161 833 507 326 0 0 0 0 326 0 11.6

小計 29,133 5,022 3,327 1,695 371 0 0 0 1,324 0 17.2

都城市 70,657 12,905 10,307 2,598 38 0 0 0 2,560 0 18.3

三股町 8,548 1,011 502 497 0 0 141 0 356 12 11.8

小計 79,205 13,916 10,809 3,095 38 0 141 0 2,916 12 17.6

小林市 12,356 3,993 0 2,852 13 5 1,575 122 1,137 1,141 29.6

えびの市 6,205 763 451 312 0 79 0 0 233 0 12.3

高原町 1,293 282 0 282 0 0 0 0 282 0 21.8

小計 19,854 5,038 451 3,446 13 84 1,575 122 1,652 1,141 24.0

西都市 7,325 960 383 577 9 0 0 0 568 0 13.1

高鍋町 6,027 649 297 350 0 0 0 0 350 2 10.8

新富町 4,884 486 0 327 0 0 0 0 327 159 9.6

西米良村 255 67 28 39 0 0 0 0 39 0 26.3

木城町 1,239 158 70 88 0 0 0 0 88 0 12.8

川南町 3,648 487 272 215 0 0 0 0 215 0 13.3

都農町 2,265 358 168 190 0 0 0 0 190 0 15.8

小計 25,643 3,165 1,218 1,786 9 0 0 0 1,777 161 12.3

日向市 21,530 4,264 0 4,264 0 0 0 0 4,264 0 19.8

門川町 6,517 1,173 0 1,131 0 0 0 199 932 42 17.9

諸塚村 322 108 0 108 0 0 0 0 108 0 33.5

椎葉村 577 156 0 156 0 0 0 0 156 0 27.0

美郷町 1,339 330 0 330 0 0 0 0 330 0 24.6

小計 30,285 6,031 0 5,989 0 0 0 199 5,790 42 19.9

延岡市 45,416 5,618 13 5,028 570 646 546 0 3,266 577 12.2

高千穂町 3,801 623 0 623 0 0 0 0 623 0 16.4

日之影町 866 169 0 169 0 0 0 0 169 0 19.5

五ヶ瀬町 736 139 0 139 0 0 0 0 139 0 18.9

小計 50,819 6,549 13 5,959 570 646 546 0 4,197 577 12.7

389,407 62,594 27,922 31,590 1,766 730 2,546 321 26,227 3,082 15.9

リサイクル率
 Ｌ　中間処理後再生利用量

焼却施設
その他の

資源化等を
行う施設

ごみ堆肥化
施設

ごみ燃料化
施設

小計

Ｇ
直接資源化

量

Ｃ
集団回収量

日
南
・

串
間

宮
崎
・
東
諸
県

地
区 粗大ごみ

処理施設

市町村

 Ｎ　総資源化量

ごみ処理量
合計

延
岡
・
西
臼
杵

合計

都
城
・

北
諸
県

西
諸
県

西
都
・
児
湯

日
向
・
入
郷

 
（注） ・ 項目の前のアルファベット表示は、２ページの「図１ごみ処理のフロー」と対応している。 

 ・ リサイクル率＝ 総資源化量÷(ごみ処理量+集団回収量)×100 

 



 

1
3 

② 種類別資源化量（１） 
Ｎ　総資源化量 (直接資源化量+中間処理後再生利用量+集団回収量)

（ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ）

宮崎市 20,954 10,484 0 0 3,612 1,175 1,327 0 2,718 0 1,522 0 0 0 0 0 0 116

国富町 1,511 783 2 0 1 64 67 0 212 0 100 0 0 0 0 0 0 282

綾町 408 113 0 157 20 19 16 0 60 0 21 2 0 0 0 0 0 0

小計 22,873 11,380 2 157 3,633 1,258 1,410 0 2,990 0 1,643 2 0 0 0 0 0 398

日南市 4,189 2,525 0 0 658 383 218 0 368 3 0 0 0 0 0 0 8 26

串間市 833 473 3 0 170 120 44 0 0 0 22 1 0 0 0 0 0 0

小計 5,022 2,998 3 0 828 503 262 0 368 3 22 1 0 0 0 0 8 26

都城市 12,905 8,095 37 0 1,433 983 423 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,928

三股町 1,011 440 5 0 121 174 127 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 141

小計 13,916 8,535 42 0 1,554 1,157 550 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,069

小林市 3,993 1,056 0 0 303 298 88 0 392 47 55 0 0 0 0 0 7 1,747

えびの市 763 341 1 0 79 125 40 0 94 0 0 0 0 0 0 0 2 81

高原町 282 125 0 0 26 46 13 0 72 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小計 5,038 1,522 1 0 408 469 141 0 558 47 55 0 0 0 0 0 9 1,828

西都市 960 141 0 0 184 174 64 0 241 0 147 0 0 0 0 0 0 9

高鍋町 649 185 0 45 91 121 49 0 90 0 68 0 0 0 0 0 0 0

新富町 486 240 0 0 0 0 57 0 107 0 28 0 0 0 0 0 54 0

西米良村 67 44 0 0 6 0 4 0 8 0 5 0 0 0 0 0 0 0

木城町 158 59 0 0 25 27 11 0 25 0 11 0 0 0 0 0 0 0

川南町 487 231 1 0 57 86 32 0 52 0 23 0 0 0 0 0 0 5

都農町 358 131 0 0 68 60 21 0 38 0 37 0 0 0 0 0 0 3

小計 3,165 1,031 1 45 431 468 238 0 561 0 319 0 0 0 0 0 54 17

日向市 4,264 1,795 0 0 545 359 168 0 560 0 277 221 0 0 0 0 0 339

門川町 1,173 281 2 117 139 106 65 0 156 0 0 0 0 0 199 0 0 108

諸塚村 108 53 0 13 5 9 4 13 0 0 6 5 0 0 0 0 0 0

椎葉村 156 79 0 0 22 19 5 0 13 0 16 2 0 0 0 0 0 0

美郷町 330 145 12 41 16 36 14 0 28 0 38 0 0 0 0 0 0 0

小計 6,031 2,353 14 171 727 529 256 13 757 0 337 228 0 0 199 0 0 447

延岡市 5,618 1,984 13 0 994 504 255 0 462 0 70 546 229 0 0 534 0 27

高千穂町 623 327 0 7 138 95 30 0 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0

日之影町 169 81 0 2 40 27 10 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0

五ヶ瀬町 139 71 0 1 32 21 8 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小計 6,549 2,463 13 10 1,204 647 303 0 503 0 70 546 229 0 0 534 0 27

62,594 30,282 76 383 8,785 5,031 3,160 22 5,737 50 2,446 777 229 0 199 534 71 4,812

宮
崎
・

東
諸
県

合計

都
城
・

北
諸
県

西
諸
県

西
都
・
児
湯

日
向
・
入
郷

日
南
・

串
間

延
岡
・
西
臼
杵

地
区

合計
紙類

(紙ﾊﾟｯｸ、紙製
容器包装を除く)

紙ﾊﾟｯｸ 金属類 ｶﾞﾗｽ類紙製容器包装
市町村

廃食用油
（BDF)

その他ﾍﾟｯﾄﾎﾞﾄﾙ 白色ﾄﾚｲ 容器包装
ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ

(白色ﾄﾚｲを除く)

ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類
(白色ﾄﾚｲ、容器
包装ﾌﾟﾗを除く)

布類 溶融ｽﾗｸﾞ 固形燃料
（RDF,RPF）

肥料 飼料 焼却灰・飛灰の
ｾﾒﾝﾄ原料化

 
（注）  ・ 項目の前のアルファベット表示は、２ページの「図１ごみ処理のフロー」と対応している。 



 

1
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③ 種類別資源化量（２） 
G 直接資源化量

（ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ）

宮崎市 10,928 9,406 0 0 0 0 0 0 0 0 1,522 - - - - - 0 0

国富町 885 783 2 0 0 0 0 0 0 0 100 - - - - - 0 0

綾町 291 113 0 157 0 0 0 0 0 0 21 - - - - - 0 0

小計 12,104 10,302 2 157 0 0 0 0 0 0 1,643 0 0 0 0 0 0 0

日南市 2,820 2,525 0 0 164 32 65 0 0 0 0 - - - - - 8 26

串間市 507 473 3 0 0 9 0 0 0 0 22 - - - - - 0 0

小計 3,327 2,998 3 0 164 41 65 0 0 0 22 0 0 0 0 0 8 26

都城市 10,307 8,067 37 0 318 42 0 0 0 0 0 - - - - - 0 1,843

三股町 502 429 5 0 59 9 0 0 0 0 0 - - - - - 0 0

小計 10,809 8,496 42 0 377 51 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,843

小林市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - 0 0

えびの市 451 341 1 0 0 0 40 0 0 0 0 - - - - - 2 67

高原町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - 0 0

小計 451 341 1 0 0 0 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 67

西都市 383 141 0 0 95 0 0 0 0 0 147 - - - - - 0 0

高鍋町 297 184 0 45 0 0 0 0 0 0 68 - - - - - 0 0

新富町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - 0 0

西米良村 28 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - 0 0

木城町 70 59 0 0 0 0 0 0 0 0 11 - - - - - 0 0

川南町 272 231 1 0 17 0 0 0 0 0 23 - - - - - 0 0

都農町 168 131 0 0 0 0 0 0 0 0 37 - - - - - 0 0

小計 1,218 774 1 45 112 0 0 0 0 0 286 0 0 0 0 0 0 0

日向市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - 0 0

門川町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - 0 0

諸塚村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - 0 0

椎葉村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - 0 0

美郷町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - 0 0

小計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

延岡市 13 10 0 0 3 0 0 0 0 0 0 - - - - - 0 0

高千穂町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - 0 0

日之影町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - 0 0

五ヶ瀬町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - 0 0

小計 13 10 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

27,922 22,921 49 202 656 92 105 0 0 0 1,951 0 0 0 0 0 10 1,936

宮
崎
・

東
諸
県

日
南
・

串
間

都
城
・

北
諸
県

西
諸
県

西
都
・
児
湯

合計
地
区

市町村
紙類

(紙ﾊﾟｯｸ、紙製
容器包装を除く)

金属類 ｶﾞﾗｽ類 ﾍﾟｯﾄﾎﾞﾄﾙ紙ﾊﾟｯｸ 紙製容器包装 容器包装
ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ

(白色ﾄﾚｲを除く)

布類 肥料 飼料 焼却灰・飛灰の
ｾﾒﾝﾄ原料化

廃食用油
（BDF)

その他

日
向
・
入
郷

延
岡
・
西
臼
杵

合計

溶融ｽﾗｸﾞ 固形燃料
（RDF,RPF）

白色ﾄﾚｲ ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類
(白色ﾄﾚｲ、容器
包装ﾌﾟﾗを除く)

 
（注）  ・ 項目の前のアルファベット表示は、２ページの「図１ごみ処理のフロー」と対応している。 
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④ 種類別資源化量（３） 
L 中間処理後再生利用量

（ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ）

宮崎市 8,877 0 0 0 3,573 1,143 1,327 0 2,718 0 0 0 0 0 0 0 0 116

国富町 626 0 0 0 1 64 67 0 212 0 0 0 0 0 0 0 0 282

綾町 117 0 0 0 20 19 16 0 60 0 0 2 0 0 0 0 0 0

小計 9,620 0 0 0 3,594 1,226 1,410 0 2,990 0 0 2 0 0 0 0 0 398

日南市 1,369 0 0 0 494 351 153 0 368 3 0 0 0 0 0 0 0 0

串間市 326 0 0 0 170 111 44 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

小計 1,695 0 0 0 664 462 197 0 368 3 0 1 0 0 0 0 0 0

都城市 2,598 28 0 0 1,115 941 423 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 85

三股町 497 0 0 0 62 164 127 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 141

小計 3,095 28 0 0 1,177 1,105 550 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 226

小林市 2,852 490 0 0 105 0 9 0 392 47 55 0 0 0 0 0 7 1,747

えびの市 312 0 0 0 79 125 0 0 94 0 0 0 0 0 0 0 0 14

高原町 282 125 0 0 26 46 13 0 72 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小計 3,446 615 0 0 210 171 22 0 558 47 55 0 0 0 0 0 7 1,761

西都市 577 0 0 0 89 174 64 0 241 0 0 0 0 0 0 0 0 9

高鍋町 350 0 0 0 90 121 49 0 90 0 0 0 0 0 0 0 0 0

新富町 327 81 0 0 0 0 57 0 107 0 28 0 0 0 0 0 54 0

西米良村 39 16 0 0 6 0 4 0 8 0 5 0 0 0 0 0 0 0

木城町 88 0 0 0 25 27 11 0 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0

川南町 215 0 0 0 40 86 32 0 52 0 0 0 0 0 0 0 0 5

都農町 190 0 0 0 68 60 21 0 38 0 0 0 0 0 0 0 0 3

小計 1,786 97 0 0 318 468 238 0 561 0 33 0 0 0 0 0 54 17

日向市 4,264 1,795 0 0 545 359 168 0 560 0 277 221 0 0 0 0 0 339

門川町 1,131 267 2 117 117 100 65 0 156 0 0 0 0 0 199 0 0 108

諸塚村 108 53 0 13 5 9 4 13 0 0 6 5 0 0 0 0 0 0

椎葉村 156 79 0 0 22 19 5 0 13 0 16 2 0 0 0 0 0 0

美郷町 330 145 12 41 16 36 14 0 28 0 38 0 0 0 0 0 0 0

小計 5,989 2,339 14 171 705 523 256 13 757 0 337 228 0 0 199 0 0 447

延岡市 5,028 1,539 13 0 920 485 204 0 462 0 70 546 229 0 0 534 0 26

高千穂町 623 327 0 7 138 95 30 0 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0

日之影町 169 81 0 2 40 27 10 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0

五ヶ瀬町 139 71 0 1 32 21 8 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小計 5,959 2,018 13 10 1,130 628 252 0 503 0 70 546 229 0 0 534 0 26

31,590 5,097 27 181 7,798 4,583 2,925 22 5,737 50 495 777 229 0 199 534 61 2,875

合計
紙類

(紙ﾊﾟｯｸ、紙製
容器包装を除く)

紙ﾊﾟｯｸ 白色ﾄﾚｲ 容器包装
ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ

(白色ﾄﾚｲを除く)

紙製容器包装 金属類 ｶﾞﾗｽ類 ﾍﾟｯﾄﾎﾞﾄﾙ 廃食用油
（BDF)

その他

西
都
・
児
湯

地
区

市町村

宮
崎
・

東
諸
県

日
南
・

串
間

溶融ｽﾗｸﾞ 固形燃料
（RDF,RPF）

焼却灰・飛灰の
ｾﾒﾝﾄ原料化

合計

肥料 飼料布類ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類
(白色ﾄﾚｲ、容器
包装ﾌﾟﾗを除く)

都
城
・

北
諸
県

西
諸
県

日
向
・
入
郷

延
岡
・
西
臼
杵

 
（注）  ・ 項目の前のアルファベット表示は、２ページの「図１ごみ処理のフロー」と対応している。 
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⑤ 種類別資源化量（４） 
C 集団回収量

（ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ）

宮崎市 1,149 1,078 0 0 39 32 0 0 0 0 0 - - - - - 0 0

国富町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - 0 0

綾町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - 0 0

小計 1,149 1,078 0 0 39 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

日南市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - 0 0

串間市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - 0 0

小計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

都城市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - 0 0

三股町 12 11 0 0 0 1 0 0 0 0 0 - - - - - 0 0

小計 12 11 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小林市 1,141 566 0 0 198 298 79 0 0 0 0 - - - - - 0 0

えびの市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - 0 0

高原町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - 0 0

小計 1,141 566 0 0 198 298 79 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

西都市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - 0 0

高鍋町 2 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 - - - - - 0 0

新富町 159 159 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - 0 0

西米良村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - 0 0

木城町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - 0 0

川南町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - 0 0

都農町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - 0 0

小計 161 160 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

日向市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - 0 0

門川町 42 14 0 0 22 6 0 0 0 0 0 - - - - - 0 0

諸塚村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - 0 0

椎葉村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - 0 0

美郷町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - 0 0

小計 42 14 0 0 22 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

延岡市 577 435 0 0 71 19 51 0 0 0 0 - - - - - 0 1

高千穂町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - 0 0

日之影町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - 0 0

五ヶ瀬町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - 0 0

小計 577 435 0 0 71 19 51 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

3,082 2,264 0 0 331 356 130 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

容器包装
ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ

(白色ﾄﾚｲを除く)

紙類
(紙ﾊﾟｯｸ、紙製

容器包装を除く)

紙ﾊﾟｯｸ 紙製容器包装 金属類
合計

地
区

その他固形燃料
（RDF,RPF）

焼却灰・飛灰の
ｾﾒﾝﾄ原料化

廃食用油
（BDF)

布類 肥料 飼料 溶融ｽﾗｸﾞｶﾞﾗｽ類 ﾍﾟｯﾄﾎﾞﾄﾙ 白色ﾄﾚｲ
市町村

宮
崎
・

東
諸
県

日
南
・

串
間

都
城
・

北
諸
県

西
諸
県

西
都
・
児
湯

ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類
(白色ﾄﾚｲ、容器
包装ﾌﾟﾗを除く)

日
向
・
入
郷

延
岡
・
西
臼
杵

合計  
（注）  ・ 項目の前のアルファベット表示は、２ページの「図１ごみ処理のフロー」と対応している。 
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（６） ごみ収集の体制等 

① 分別数及び収集体制（生活系ごみ） 次のページに続く 
資源ごみ

収
集
運
搬

収
集
場
所

収
集
回
数

（
回
/
週

）

収
集
方
式

収
集
運
搬

収
集
場
所

収
集
回
数

（
回
/
月

）

収
集
方
式

収
集
運
搬

収
集
場
所

収
集
回
数

（
回
/
月

）

収
集
方
式

収
集
運
搬

収
集
場
所

収
集
回
数

（
回
/
月

）

収
集
方
式

収
集
運
搬

収
集
場
所

収
集
回
数

（
回
/
月

）

収
集
方
式

収
集
運
搬

収
集
場
所

収
集
回
数

（
回
/
月

）

収
集
方
式

収
集
運
搬

収
集
場
所

収
集
回
数

（
回
/
月

）

収
集
方
式

収
集
運
搬

収
集
場
所

収
集
回
数

（
回
/
月

）

収
集
方
式

収
集
運
搬

収
集
場
所

収
集
回
数

（
回
/
月

）

収
集
方
式

宮崎市 18 直,委 全 ２回 併 直,委 全 １回 併 委 全 ４回 併 委 全 ４回 併 委 全 ４回 併 直,委 全 １回 併 直,委 全 １回 併 委 全 ２回 併 委 全 ４回 併

国富町 11 委 全 １回 併 委 全 １回 併 委 全 ２回 併 委 全 ２回 併 委 全 ２回 併 委 全 １回 併 委 全 １回 併 委 全 ２回 併 委 全 ４回 併

綾町 16 直 全 １回 ス 直 全 １回 ス 直 全 １回 ス 直 全 １回 ス 直 全 １回 ス 直 全 １回 ス 直 全 １回 ス 直 全 １回 ス 直 全 ４回 ス

日南市 20 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 １回 ス 委 全 １回 ス 委 全 １回 ス 委 全 ４回 ス 委 全 ４回 ス 委 全 ４回 ス 委 全 ４回 ス

串間市 17 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 １回 ス 委 全 １回 ス 委 全 １回 ス 委 全 １回 ス 委 全 １回 ス 委 全 ４回 ス

都城市 15 直,委 全 ２回 ス 直,委 全 ４回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス

三股町 20 委 全 ３回 ス 委 全 １回 ス 委 全 不定期 他 委 全 不定期 他 委 全 不定期 他 委 全 不定期 他 委 全 不定期 他 委 全 不定期 他 委 全 不定期 他

小林市 25 委 全 １回 ス 委 全 １回 ス 直 全 １回 ス 委 全 １回 ス 委 全 １回 ス 委 全 １回 ス

えびの市 21 委 全 ２回 ス 委 全 １回 ス 委 全 ２回 ス 直 全 ２回 ス 直 全 ２回 ス 委 全 ４回 ス

高原町 17 委 全 ２回 ス 委 全 １回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 １回 ス 委 全 １回 ス 委 全 １回 ス 委 全 ３回 ス

西都市 11 委 全 ２回 ス 委 全 １回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 １回 ス 委 全 １回 ス 委 全 １回 ス 委 全 ４回 ス

高鍋町 8 委 全 ２回 併 委 全 ４回 ス 委 全 ２回 併 委 全 ２回 ス 委 全 ４回 ス 委 全 ４回 ス 委 全 ４回 ス 委 全 ４回 ス

新富町 14 委 全 ３回 ス 委 全 ４回 ス 委 全 ４回 ス 委 全 ４回 ス 委 全 ４回 ス 委 全 ４回 ス 委 全 ４回 ス 委 全 ４回 ス

西米良村 13 直 全 ２回 併 直 全 ４回 併 直 全 ４回 併 直 全 ４回 併 直 全 ４回 併 直 全 ４回 併 直 全 ４回 併

木城町 14 委 全 ２回 ス 委 全 ４回 ス 委 全 ４回 ス 委 全 ４回 ス 委 全 ４回 ス 委 全 ４回 ス 委 全 ４回 ス 委 全 ４回 ス

川南町 14 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ４回 ス 委 全 ４回 ス

都農町 9 委 全 ２回 ス 委 全 ４回 ス 委 全 ４回 ス 委 全 ４回 ス 委 全 ４回 ス 委 全 ４回 ス 委 全 ４回 ス

日向市 16 直,委 全 ２回 ス 直,委 全 １回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ４回 ス

門川町 13 委 全 ２回 ス 委 全 １回 ス 委 全 １回 ス 委 全 １回 ス 委 全 １回 ス 委 全 １回 ス 委 全 １回 ス 委 全 １回 ス

諸塚村 7 委 全 １回 ス 委 全 １回未満 ス 委 全 １回未満 ス 委 全 １回未満 ス 委 全 １回未満 ス 委 全 １回未満 ス 委 全 １回未満 ス 委 全 １回未満 ス

椎葉村 10 委 全 ２回 ス 委 全 １回 ス 委 全 １回 ス 委 全 １回 ス 委 全 １回 ス 委 全 １回 ス 委 全 １回 ス

美郷町 17 委 全 ２回 ス 委 全 １回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 １回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス

延岡市 11 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ４回 ス 委 全 ４回 ス

高千穂町 14 委 全 ４回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス

日之影町 14 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス

五ヶ瀬町 14 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス

日
向
・
入
郷

延
岡
・
西
臼
杵

宮
崎
・

東
諸
県

日
南
・

串
間

都
城
・

北
諸
県

西
諸
県

西
都
・
児
湯

紙類
（紙ﾊﾟｯｸ、紙製容器包装を除

く）

紙ﾊﾟｯｸ 紙製容器包装 金属類 ｶﾞﾗｽ類 ﾍﾟｯﾄﾎﾞﾄﾙ 白色ﾄﾚｲ

地
区

市町村
分
別
数

可燃ごみ 不燃ごみ
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① 分別数及び収集体制（生活系ごみ） 前のページの続き 
資源ごみ

収
集
運
搬

収
集
場
所

収
集
回
数

（
回
/
月

）

収
集
方
式

収
集
運
搬

収
集
場
所

収
集
回
数

（
回
/
月

）

収
集
方
式

収
集
運
搬

収
集
場
所

収
集
回
数

（
回
/
月

）

収
集
方
式

収
集
運
搬

収
集
場
所

収
集
回
数

（
回
/
月

）

収
集
方
式

収
集
運
搬

収
集
場
所

収
集
回
数

（
回
/
月

）

収
集
方
式

収
集
運
搬

収
集
場
所

収
集
回
数

（
回
/
月

）

収
集
方
式

収
集
運
搬

収
集
場
所

収
集
回
数

（
回
/
月

）

収
集
方
式

収
集
運
搬

収
集
場
所

収
集
回
数

（
回
/
月

）

収
集
方
式

収
集
運
搬

収
集
場
所

収
集
回
数

（
回
/
月

）

収
集
方
式

収
集
運
搬

収
集
場
所

収
集
回
数

（
回
/
月

）

収
集
方
式

宮崎市 委 全 ４回 併 委 全 ４回 併 直 全 不定期 他 直,委 全 １回 併 委 全 不定期 併

国富町 委 全 ４回 併 委 全 ２回 併 委 全 ７回以上 併 委 全 １回 併

綾町 直 全 ４回 ス 直 全 １回 ス 直 全 ７回以上 併 直 全 １回 ス

日南市 委 全 ４回 ス 委 全 ４回 ス 委 全 １回 ス 委 全 ４回 ス 直 全 不定期 ス 委 全 １回未満 ス

串間市 委 全 ４回 ス 委 全 ４回 ス 委 全 １回 ス 委 全 １回 ス 委 全 １回 ス

都城市 直 全 １回 他 委 全 ２回 ス 直,許 全 ４回 戸

三股町 直 全 不定期 他

小林市 委 全 ４回 ス 委 全 １回未満 ス 委 全 １回 ス 委 全 ４回 ス 委 全 １回 ス 委 全 １回 ス

えびの市 委 全 ４回 ス 直 全 ２回 ス 直 全 ２回 ス 直 全 ２回 ス

高原町 委 全 ３回 ス 委 全 １回 ス

西都市 委 全 ４回 ス 委 全 １回 ス 委 全 ７回以上 ス

高鍋町 委 全 ４回 ス 委 全 ４回 ス 直 全 不定期 他 委 全 ２回 他

新富町 委 全 ４回 ス 委 全 ４回 ス 委 全 ７回以上 ス

西米良村 直 全 ４回 併 直 全 ４回 併 直 全 ４回 併 直 全 不定期 併

木城町 委 全 ４回 ス 委 全 ４回 ス 委 全 ４回 ス 委 全 ７回以上 他 委 全 １回未満 他

川南町 委 全 ４回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 不定期 他

都農町 委 全 ４回 ス 委 全 ４回 ス 委 全 ４回 ス

日向市 委 全 ４回 ス 委 全 ２回 ス 直,委 全 １回 ス 許 全 不定期 戸

門川町 委 全 ４回 ス

諸塚村 委 全 １回未満 ス

椎葉村 委 全 １回 ス 委 全 １回 ス 委 一部 ２回 戸 直 全 不定期 他

美郷町 委 全 ４回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 １回 ス

延岡市 委 全 ４回 ス 委 全 ２回 ス 直 全 不定期 他 委 全 ２回 ス

高千穂町 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス

日之影町 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス

五ヶ瀬町 委 全 ２回 ス 委 全 ２回 ス

日
向
・
入
郷

延
岡
・
西
臼
杵

地
区

市町村

宮
崎
・

東
諸
県

日
南
・

串
間

都
城
・

北
諸
県

その他

西
諸
県

西
都
・
児
湯

ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類
（白色ﾄﾚｲ、容器包装ﾌﾟﾗを除
く）

布類 生ごみ 廃食油 剪定枝 小型家電

その他のごみ 粗大ごみ

容器包装ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ
（白色ﾄﾚｲを除く）

 
（注） ・ 「直」 … 市町村・事務組合等による収集、 「委」 … 市町村等の委託業者による収集、 「許」 … 市町村等の許可業者による収集 

  ・ 「全」 … 全地域収集、 「一」 … 一部地域のみ収集 

  ・ 「戸」 … 各戸収集方式、 「ス」 … ステーション収集方式、 「併」 … 各戸収集とステーション収集の併用方式、 「他」 … その他 
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②収集体制（事業系ごみ） 次のページに続く 
資源ごみ

収
集
運
搬

収
集
場
所

収
集
回
数

（
回
/
週

）

収
集
方
式

収
集
運
搬

収
集
場
所

収
集
回
数

（
回
/
月

）

収
集
方
式

収
集
運
搬

収
集
場
所

収
集
回
数

（
回
/
月

）

収
集
方
式

収
集
運
搬

収
集
場
所

収
集
回
数

（
回
/
月

）

収
集
方
式

収
集
運
搬

収
集
場
所

収
集
回
数

（
回
/
月

）

収
集
方
式

収
集
運
搬

収
集
場
所

収
集
回
数

（
回
/
月

）

収
集
方
式

収
集
運
搬

収
集
場
所

収
集
回
数

（
回
/
月

）

収
集
方
式

収
集
運
搬

収
集
場
所

収
集
回
数

（
回
/
月

）

収
集
方
式

収
集
運
搬

収
集
場
所

収
集
回
数

（
回
/
月

）

収
集
方
式

宮崎市 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸

国富町 許 全 １回 戸 許 全 １回 戸 許 全 １回 戸 許 全 １回 戸 許 全 １回 戸 許 全 １回 戸 許 全 １回 戸 許 全 １回 戸 許 全 １回 戸

綾町 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸

日南市 許 全 ４回 戸 許 全 ４回 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸

串間市 許 全 ５回 戸 許 全 ５回 戸 許 全 ５回 戸 許 全 ５回 戸 許 全 ５回 戸 許 全 ５回 戸 委 一部 １回 戸

都城市 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸

三股町 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸

小林市 許 全 不定期 併 許 全 不定期 併 許 全 不定期 併 許 全 不定期 併 許 全 不定期 併 許 全 不定期 併 許 全 不定期 併 許 全 不定期 併 許 全 不定期 併

えびの市 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸

高原町 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸

西都市 委 全 ２回 ス 委 全 １回 ス 委 全 ２回 ス 委 全 １回 ス 委 全 １回 ス 委 全 １回 ス 委 全 ４回 ス

高鍋町 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸

新富町 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸

西米良村

木城町 許 全 ２回 戸 許 全 ４回 戸 許 全 ４回 戸 許 全 ４回 戸 許 全 ４回 戸 許 全 ４回 戸 許 全 ４回 戸 許 全 ４回 戸

川南町 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸

都農町 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸

日向市 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸

門川町 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸

諸塚村

椎葉村

美郷町

延岡市 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸

高千穂町 許 全 ２回 ス 許 全 ４回 ス 許 全 ２回 ス 許 全 ２回 ス 許 全 ２回 ス 許 全 ２回 ス 許 全 ２回 ス 許 全 ２回 ス 許 全 ２回 ス

日之影町 許 全 ２回 ス 許 全 ２回 ス 許 全 ２回 ス 許 全 ２回 ス 許 全 ２回 ス 許 全 ２回 ス 許 全 ２回 ス 許 全 ２回 ス 許 全 ２回 ス

五ヶ瀬町 許 全 ２回 ス 許 全 ２回 ス 許 全 ２回 ス 許 全 ２回 ス 許 全 ２回 ス 許 全 ２回 ス 許 全 ２回 ス 許 全 ２回 ス 許 全 ２回 ス

日
向
・
入
郷

延
岡
・
西
臼
杵

宮
崎
・

東
諸
県

日
南
・

串
間

都
城
・

北
諸
県

西
諸
県

西
都
・
児
湯

紙類
（紙ﾊﾟｯｸ、紙製容器包装を除く）

紙ﾊﾟｯｸ 紙製容器包装 金属類 ｶﾞﾗｽ類 ﾍﾟｯﾄﾎﾞﾄﾙ 白色ﾄﾚｲ

地
区

市町村

可燃ごみ 不燃ごみ
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② 収集体制（事業系ごみ） 前のページの続き 
資源ごみ

収
集
運
搬

収
集
場
所

収
集
回
数

（
回
/
月

）

収
集
方
式

収
集
運
搬

収
集
場
所

収
集
回
数

（
回
/
月

）

収
集
方
式

収
集
運
搬

収
集
場
所

収
集
回
数

（
回
/
月

）

収
集
方
式

収
集
運
搬

収
集
場
所

収
集
回
数

（
回
/
月

）

収
集
方
式

収
集
運
搬

収
集
場
所

収
集
回
数

（
回
/
月

）

収
集
方
式

収
集
運
搬

収
集
場
所

収
集
回
数

（
回
/
月

）

収
集
方
式

収
集
運
搬

収
集
場
所

収
集
回
数

（
回
/
月

）

収
集
方
式

収
集
運
搬

収
集
場
所

収
集
回
数

（
回
/
月

）

収
集
方
式

収
集
運
搬

収
集
場
所

収
集
回
数

（
回
/
月

）

収
集
方
式

収
集
運
搬

収
集
場
所

収
集
回
数

（
回
/
月

）

収
集
方
式

宮崎市 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸

国富町 許 全 １回 戸 許 全 １回 戸 許 全 １回 戸 許 全 １回 戸 許 全 不定期 戸

綾町 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸

日南市 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸

串間市 委 一部 １回 戸 委 一部 １回 戸 委 全 ７回以上 戸 許 全 不定期 戸

都城市 許 一部 不定期 戸 許 一部 不定期 戸 許 一部 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸

三股町

小林市 許 全 不定期 併 許 全 不定期 併 許 全 不定期 併 許 全 不定期 併 許 全 不定期 併 許 全 不定期 併 許 全 不定期 併 許 全 不定期 併 許 全 不定期 併 許 全 不定期 併

えびの市 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸

高原町 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸

西都市 委 全 ４回 ス 委 全 ７回以上 ス

高鍋町 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸

新富町 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸

西米良村

木城町 許 全 ４回 戸 許 全 ４回 戸 許 全 ４回 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸

川南町 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸

都農町 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸

日向市 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸

門川町 許 全 不定期 戸

諸塚村

椎葉村

美郷町

延岡市 許 全 不定期 戸 許 全 不定期 戸

高千穂町 許 全 ２回 ス 許 全 ２回 ス

日之影町 許 全 ２回 ス 許 全 ２回 ス

五ヶ瀬町 許 全 ２回 ス 許 全 ２回 ス

延
岡
・
西
臼
杵

地
区

市町村
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・

東
諸
県

日
南
・
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間

都
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・

北
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西
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西
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日
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・
入
郷

その他ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類
（白色ﾄﾚｲ、容器包装ﾌﾟﾗを除く）

布類 生ごみ 廃食油 剪定枝 小型家電

その他のごみ 粗大ごみ

容器包装ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ
（白色ﾄﾚｲを除く）

 
（注） ・ 「直」 … 市町村・事務組合等による収集、 「委」 … 市町村等の委託業者による収集、 「許」 … 市町村等の許可業者による収集 

  ・ 「全」 … 全地域収集、 「一」 … 一部地域のみ収集 
  ・ 「戸」 … 各戸収集方式、 「ス」 … ステーション収集方式、 「併」 … 各戸収集とステーション収集の併用方式、 「他」 … その他 
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③有料化の状況（生活系ごみ） 次のページに続く 
可燃ごみ 不燃ごみ 資源ごみ

紙類 紙ﾊﾟｯｸ 紙製容器包装 金属類 ｶﾞﾗｽ類 ﾍﾟｯﾄﾎﾞﾄﾙ 白色ﾄﾚｲ
（紙ﾊﾟｯｸ、紙製容器包装を除く）
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宮崎市 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 －

国富町 無料 － 有料 単比 無料 － 有料 単比 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 －

綾町 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 －

日南市 有料 単比 有料 単比 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 －

串間市 有料 単比 有料 定従 有料 単比 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － － － － － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 －

都城市 無料 － 有料 単比 無料 － 有料 一無 無料 － － － 無料 － － － 無料 － － － 無料 － 有料 一無 無料 － 有料 一無 無料 － 有料 一無 無料 － 有料 一無

三股町 無料 － 有料 単比 無料 － 有料 一無 無料 － 有料 一無 無料 － 有料 一無 無料 － 有料 一無 無料 － 有料 一無 無料 － 有料 一無 無料 － 有料 一無 無料 － 有料 一無

小林市 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － － － 無料 － － － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － － － 無料 －

えびの市 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － － － － － － － － － － － － － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 －

高原町 無料 － － － 無料 － － － 無料 － － － － － － － － － － － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － － －

西都市 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － － － － － － － － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － －

高鍋町 有料 単比 － － 有料 単比 － － 無料 － － － － － － － 無料 － － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － －

新富町 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 無料 － 有料 単比 － － － － 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比

西米良村 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － － － － － － － － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － －

木城町 有料 単比 － － 有料 単比 － － 無料 － － － 無料 － － － － － － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － －

川南町 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比

都農町 有料 単比 － － 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 － － － － － － － － 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比

日向市 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 －

門川町 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － － － － －

諸塚村 有料 単比 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － － － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 －

椎葉村 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － － － － － － － － － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 －

美郷町 無料 － － － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 －

延岡市 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 －

高千穂町 有料 単比 有料 単比 有料 単比 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 有料 単比 無料 － 有料 単比 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 －

日之影町 有料 単比 有料 単比 有料 単比 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 有料 単比 無料 － 有料 単比 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 －

五ヶ瀬町 有料 単比 有料 単比 有料 単比 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 有料 単比 無料 － 有料 単比 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 －

地
区

市町村
直接搬入 直接搬入 直接搬入 直接搬入 直接搬入 直接搬入 直接搬入 直接搬入 直接搬入
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③有料化の状況（生活系ごみ） 前のページの続き 
資源ごみ その他収集ごみ 粗大ごみ

容器包装ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類 布類 生ごみ 廃食用油 剪定枝 小型家電 その他
（白色ﾄﾚｲを除く） （白色ﾄﾚｲ、容器包装ﾌﾟﾗを除く）
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宮崎市 無料 － 無料 － － － － － 無料 － 無料 － － － － － － － － － － － － － 無料 － － － 無料 － － － － － － － 有料 他 有料 単比

国富町 無料 － 無料 － － － － － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － － － 無料 － － － － － － － － － 無料 － 無料 － － － － － － － 有料 単比

綾町 無料 － 無料 － － － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － － － － － － － － － － － － － 無料 － － － － － － － － － 無料 －

日南市 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － － － － － 無料 － 無料 － － － － － 無料 － － － － － － － － － － － 一部有料 単比 一部有料 単比

串間市 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － － － － － － － － － － － － － － － － － 無料 － 無料 － － － － － 無料 － 無料 －

都城市 － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － 無料 － 無料 － － － － － 無料 － 有料 一無 有料 他 有料 他

三股町 － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － 無料 － － － － － － － － － 無料 － 有料 一無 － － 有料 一無

小林市 無料 － 無料 － － － － － － － － － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － － － － － － － 一部有料 一無

えびの市 無料 － 無料 － － － － － － － － － － － － － 無料 － 無料 － － － － － － － － － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － － － 有料 単比

高原町 無料 － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － 無料 － － － － － 無料 － － － － － 一部有料 定従

西都市 有料 単比 － － － － － － 有料 単比 － － － － － － － － － － － － － － － － － － 無料 － － － － － － － － － 一部有料 単比

高鍋町 有料 単比 － － － － － － 有料 単比 － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － 無料 － － － 有料 多比 － －

新富町 有料 単比 有料 単比 － － － － 有料 単比 有料 単比 － － － － 無料 － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － 有料 単比

西米良村 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － 有料 多比 有料 多比

木城町 有料 単比 － － － － － － 有料 単比 － － － － － － － － － － － － － － 有料 単比 － － － － － － 無料 － － － 無料 － － －

川南町 有料 単比 有料 単比 － － － － 有料 単比 有料 単比 － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － 有料 他 有料 他

都農町 有料 単比 有料 単比 － － － － 有料 単比 有料 単比 － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － 有料 単比 有料 単比

日向市 無料 － 無料 － － － － － 無料 － 無料 － － － － － － － － － － － 無料 － － － － － － － － － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 －

門川町 無料 － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － 無料 － － － － － － － － － － － 無料 －

諸塚村 － － 無料 － － － 無料 － 無料 － 無料 － － － 無料 － － － 無料 － － － 無料 － － － 無料 － － － 無料 － － － 無料 － － － 無料 －

椎葉村 無料 － 無料 － － － － － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － 無料 － 無料 －

美郷町 無料 － 無料 － － － － － 無料 － 無料 － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － 無料 － 無料 －

延岡市 無料 － 無料 － － － － － 無料 － 無料 － － － － － － － － － － － － － 無料 － 無料 － － － － － － － － － 有料 単比 有料 単比

高千穂町 無料 － 無料 － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － 有料 単比 無料 － － － － － － － － － － － 有料 他

日之影町 無料 － 無料 － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － 有料 単比 無料 － － － － － － － － － － － 有料 他

五ヶ瀬町 無料 － 無料 － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － 有料 単比 無料 － － － － － － － － 他 － － 有料 他

直接搬入 直接搬入 直接搬入
市町村

直接搬入 直接搬入 直接搬入 直接搬入地
区

宮
崎
・

東
諸
県

日
南
・

串
間

都
城
・

北
諸
県

西
諸
県

直接搬入直接搬入 直接搬入

西
都
・
児
湯

日
向
・
入
郷

延
岡
・
西
臼
杵  

（注） ・ 「―」 … 収集無し 

  ・ 「単比」 … 排出量単純比例型（ごみの排出量に応じて手数料を負担する方式。） 

  ・ 「多比」 … 排出量多段階比例型（ごみの排出量に応じて手数料を負担し、一定量を超えた段階で単位ごみ量あたりの料金水準が引き上げられる方式。） 

  ・ 「一無」 … 一定量無料型（一定排出量までは手数料が無料であり、排出量が一定量を超えると排出量に応じて手数料を負担する方式。）                                                               

 ・ 「負補」 … 負担補助組合せ型（一定排出量までは手数料が無料であり、排出量が一定量を超えると排出量に応じて手数料を負担する一方、排出量が一定以下となった場合は、排出抑制の量に応じて還元される方式） 

  ・ 「定従」 … 定額制・従量制併用型（一定の排出量までは排出量にかかわらず手数料が定額であり、一定量を超えると排出量に応じて手数料を負担する方式。） 

  ・ 「他」 … その他 
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④ 有料化の状況（事業系ごみ） 次のページに続く 
可燃ごみ 不燃ごみ 資源ごみ

紙類 紙ﾊﾟｯｸ 紙製容器包装 金属類 ｶﾞﾗｽ類 ﾍﾟｯﾄﾎﾞﾄﾙ 白色ﾄﾚｲ
（紙ﾊﾟｯｸ、紙製容器包装を除く）
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手
数
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方
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宮崎市 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 －

国富町 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 無料 － 有料 単比 無料 － 有料 単比 無料 － 有料 単比 無料 － 有料 単比 無料 － 有料 単比 無料 － 有料 単比 無料 －

綾町 有料 単比 無料 － 有料 単比 無料 － 有料 単比 無料 － 有料 単比 無料 － 有料 単比 無料 － 有料 単比 無料 － 有料 単比 無料 － 有料 単比 無料 － 有料 単比 無料 －

日南市 有料 単比 有料 単比 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － － － － － － － － － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － － － － －

串間市 有料 単比 有料 定従 有料 単比 無料 － 有料 単比 無料 － － － － － － － － － 有料 単比 無料 － 有料 単比 無料 － 有料 単比 無料 － 有料 － － －

都城市 有料 単比 有料 単比 有料 定従 有料 定従 有料 他 － － 有料 他 － － 有料 他 － － 有料 定従 有料 定従 有料 定従 有料 定従 有料 定従 有料 定従 有料 定従 有料 定従

三股町 有料 単比 有料 単比 有料 定従 有料 定従 有料 定従 有料 定従 有料 定従 有料 定従 有料 定従 有料 定従 有料 定従 有料 定従 有料 定従 有料 定従 有料 定従 有料 定従 有料 定従 有料 定従

小林市 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比

えびの市 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － － － － － － － － － － － － － 無料 － 無料 － 有料 単比 有料 単比

高原町 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － －

西都市 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － － － － － － － － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － －

高鍋町 有料 単比 － － 有料 単比 － － 無料 － － － － － － － 無料 － － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － －

新富町 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － － － － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － －

西米良村 － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － －

木城町 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － － － － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － －

川南町 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － －

都農町 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － － － － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － －

日向市 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 －

門川町 有料 単比 有料 単比 有料 単比 － － 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － － － － －

諸塚村 － － 無料 － － － 無料 － － － 無料 － － － 無料 － － － 無料 － － － 無料 － － － 無料 － － － 無料 － － － 無料 －

椎葉村 － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － －

美郷町 － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － －

延岡市 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － － － － － － － － － － － － － － － － －

高千穂町 有料 単比 有料 単比 有料 単比 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 有料 単比 無料 － 有料 単比 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 －

日之影町 有料 単比 有料 単比 有料 単比 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 有料 単比 無料 － 有料 単比 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 －

五ヶ瀬町 有料 単比 有料 単比 有料 単比 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 有料 単比 無料 － 有料 単比 無料 － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 －

地
区

市町村
直接搬入 直接搬入 直接搬入 直接搬入 直接搬入 直接搬入 直接搬入 直接搬入 直接搬入
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④ 有料化の状況（事業系ごみ）前のページの続き 
資源ごみ その他収集ごみ 粗大ごみ

容器包装ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類 布類 生ごみ 廃食用油 剪定枝 小型家電 その他
（白色ﾄﾚｲを除く） （白色ﾄﾚｲ、容器包装ﾌﾟﾗを除く）
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宮崎市 無料 － 無料 － － － － － 無料 － 無料 － 有料 単比 有料 単比 － － － － 有料 単比 有料 単比 － － － － － － － － － － － － 有料 単比 有料 単比

国富町 有料 単比 無料 － － － － － 有料 単比 無料 － 有料 単比 無料 － － － － － － － － － － － － － 有料 単比 無料 － － － － － 有料 単比 有料 単比

綾町 有料 単比 無料 － 有料 単比 無料 － 有料 単比 無料 － 有料 単比 無料 － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 無料 －

日南市 － － － － － － － － 無料 － 無料 － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － 一部有料 単比 一部有料 単比

串間市 有料 － － － 有料 － － － － － － － 無料 － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － 有料 定従 有料 定従

都城市 － － － － － － － － － － － － 有料 他 － － 有料 他 － － 有料 他 － － － － － － － － － － 有料 単比 有料 定従 有料 単比 有料 －

三股町 － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － 有料 単比

小林市 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比

えびの市 有料 単比 有料 単比 － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － 無料 － 無料 － 有料 単比 有料 単比 有料 単比 有料 単比

高原町 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － － 有料 単比 － －

西都市 有料 単比 － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － 無料 － － － － － － － － － 有料 単比

高鍋町 有料 単比 － － － － － － 無料 － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － 有料 単比 － － 有料 単比 － －

新富町 有料 単比 － － － － － － 有料 単比 － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － 有料 単比 － －

西米良村 － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － －

木城町 有料 単比 － － － － － － 有料 単比 － － － － － － － － － － － － － － 有料 単比 － － － － － － 有料 単比 － － 有料 単比 － －

川南町 有料 単比 － － － － － － 有料 単比 － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － 有料 単比 － －

都農町 有料 単比 － － － － － － 有料 単比 － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － －

日向市 無料 － 無料 － － － － － 無料 － 無料 － － － － － － － － － － － 無料 － － － － － － － － － 無料 － 無料 － 無料 － 無料 －

門川町 有料 単比 － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － －

諸塚村 － － 無料 － － － 無料 － － － 無料 － － － 無料 － － － 無料 － － － 無料 － － － 無料 － － － 無料 － － － 無料 － － － 無料 －

椎葉村 － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － －

美郷町 － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － －

延岡市 － － － － － － － － 無料 － 無料 － 有料 他 有料 単比 － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － －

高千穂町 無料 － 無料 － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － 有料 単比 無料 － － － － － － － － － － － 有料 他

日之影町 無料 － 無料 － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － 有料 単比 無料 － － － － － － － － － － － 有料 他

五ヶ瀬町 無料 － 無料 － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － 有料 単比 無料 － － － － － － － － 他 － － 有料 他

直接搬入 直接搬入 直接搬入
市町村

直接搬入 直接搬入 直接搬入 直接搬入地
区

宮
崎
・

東
諸
県

日
南
・

串
間

都
城
・

北
諸
県

西
諸
県

直接搬入直接搬入 直接搬入

西
都
・
児
湯

日
向
・
入
郷

延
岡
・
西
臼
杵  

（注） ・ 「―」 … 収集無し 

  ・ 「単比」 … 排出量単純比例型（ごみの排出量に応じて手数料を負担する方式。） 

  ・ 「多比」 … 排出量多段階比例型（ごみの排出量に応じて手数料を負担し、一定量を超えた段階で単位ごみ量あたりの料金水準が引き上げられる方式。） 

  ・ 「一無」 … 一定量無料型（一定排出量までは手数料が無料であり、排出量が一定量を超えると排出量に応じて手数料を負担する方式。）                                                               

 ・ 「負補」 … 負担補助組合せ型（一定排出量までは手数料が無料であり、排出量が一定量を超えると排出量に応じて手数料を負担する一方、排出量が一定以下となった場合は、排出抑制の量に応じて還元 

される方式） 

  ・ 「定従」 … 定額制・従量制併用型（一定の排出量までは排出量にかかわらず手数料が定額であり、一定量を超えると排出量に応じて手数料を負担する方式。） 

  ・ 「他」 … その他 


